

شرایط حساس کنونی اعتصاب غیر ضروری کارمندان دولت

خیانت بنهضت مقدس ملی است اقتراض کارمندان دولت بتصفیه وزارتخانهها نباید بصورت اعتصاب باشد

دکتر مصدق کسی نیست که انتقادات منطقی واصولی و نظریات صحیح را مردود تو - بقراردندها

عناصر اخلاقی و دست نشاندها سیاست استعماری بحریک و دامن زدن آتش عصیان و اعتصاب پرده افشای کارمندان دولت نباید آلت اجرای مقاصد شوم و پلید عمل خائن و بیگانه قرار گیرند. روز پنجم اسفند از طرف عده ای از کارمندان دولت اعلان اعتصاب شده است. اعتصاب کارمندان بنظر اعتراض بتصفیه دولت مبنی بر باز نداشتن از کارمندان و برکناری عده ای از کارمندان و برکناری عده ای دیگر با استفاده از مزایا است. انتقادات منطقی از طرف دولت مورد انتقاد شدید ما قرار گرفت و حتی گذشته از انتقادات که در روزنامه منعمس گردیده یکی از رهبران حزب ما در ملاقات با جناب آقای دکتر مصدق انتقادات اصولی ما را با دلایل کافی بشخص ایشان تذکر دادند. ما معتقدیم برای تمهید و توسعه بهداشت و فرهنگ کشور حتی بستن عین زیاد تری از آنچه که فلان در دستگاه دولتی وجود دارند احتیاج است. هر اندازه که بودجه دولت فقیر باشد و هر اندازه که درآمد دولت صرف پرداخت حقوق کارمندان و گرداندن دستگاه دولتی گردد ولی احتیاج مبرم و شدیدی را که امروز کشور به توسعه و ترمیم بهداشت و فرهنگ و امور ترویجی دارد و میباید بوسیله همین کارمندان که امروز اضافی تشخص داده میشوند انجام گیرد و نمیتوان نادیده انگاشت دولت خودش مجبور شده است در مورد تلفن و اتوبوسرانی عده ای از اعضاء غیر کارمند دولت را کارمند نماید. باز نداشتن کردن درست عکس این عدالت است. اما اگر ما بتصفیه دولت در مورد تصفیه کارمندان انتقاد میکنیم دلیل و مواظقت با اعتصاب از طرف آنان نیست.

دست است که اعتصاب وسیله اعتراض کارگران و کارمندان حتی دانشجویان با اولیاء امور استولی اعتصاب بمنزله آخرین وسیله و حر به بنظر متوجه ساختن مسئولین و اولیاء امور نباشد. کارمندان دولت باید متوجه باشند امروز رئیس دولت شخصی است که متکی بانکار عمومی و مورد پشتیبانی اکثریت مردم است کارمندان دولت میباید قبل از دست زدن با اعتصاب از قبیل اعتصاب بوسیله اقدامات مسالمت آمیز بزرگراه و توضیح و تشریح نظریات منطقی خود نظر اولیای مسئول و شخص نخست وزیر را نسبت بنظریات صحیح خود جلب نمایند زیرا شکی نیست که دولت ملی جناب آقای دکتر مصدق بسر نوشت کارکنان خود بشدت علاقمند است و ما تردیدی نداریم که شخص آقای دکتر مصدق کسی نیست که انتقادات منطقی و اصولی و نظریات صحیح را مورد توجه قرار ندهد. دکتر مصدق از روزی که زمام امور کشور را بدست گرفته با وجود روبرو بودن

بقیه در صفحه ۲

در پیرامون خط مشی حزبی

(۴)

تقلیل کارمندان فکر صحیحی نیست

مداخله دولت در امور تولید و توزیع و تأسیسات خدمات اجتماعی ضروری است - لازمه آن جلب کارگران و کارمندان بیشتری بدستگاه دولت است - تصفیه دستگاه دولتی از اثر افساد باید با سرعت و جدیت بیشتری بر روی خاتمه یابد - دولت باید از ایجاد تکرانی بین توده کارمندان جلوگیری کند - رفقای حزبی مادر کارخانه و ادارا نباید اجازه دهند که مخالفان و مناقضان نهضت ملی از ناراضی بر علیه دولت سوء استفاده کنند تفاضاها و خواست های کارمندان باید از راه های عادی با اطلاع آقای نخست وزیر رسیده و بر آورده شود - دست زدن با اعتصاب غیر ضروری در حال حاضر اگر دانسته باشد خیانت بنهضت والا شایسته است

کنیم ما با جناب آقای دکتر مصدق هدف های مشترک و هدنهای متماز داریم مثلا قضاوت در مسئله کارمندان دولت و تجدید سازمان های وزارتخانه ها را در نظر میگیریم و در این مورد شخص و همین اختلاف بین دو طرف تفکر و دوروش حل مشکل اجتماعی را بیان می کنیم. ولی قبل از ورود در اصل موضوع باز تاکید می کنیم که پیش از حل نهائی مشکل خارجی این اختلاف سلیقه ها هرگز منجر باختلاف نظری که باعث تضعیف دولت باشد نخواهد شد و بجز احساس خطر ما حتی از اظهار این اختلاف سلیقه موقتا خودداری خواهیم کرد تا خطر حاد تر رفع شود ولی در شرایط حاضر که دولت اختیارات را تحصیل کرده ما برای راندن این ارکانهای دولتی این تذکرات را لازم می شماریم مشاورین جناب آقای دکتر مصدق که لوائح قانونی را تهیه می کنند از یک فکری

از مجله نیوزویک ترجمه هوشنگ میر هاشم

که در آخرین ساعات دیشب تهران رسید
**اختلافات سیاسی داخلی اثرات زیادی در قطع
موقتی مذاکرات نفت داشت. دکتر مصدق
فقط برای تعیین قیمت تأسیسات نفت جنوب مایل مراجعه بحکومت
است. عرضه نفت ایران با قیمتی کمتر از بهاء معمولی نفت، ضربت
شدیدی بر صاحبان نفت دنیا وارد میسازد**

در ۱۴ فوریه هنگامیکه کابینا «آملی کرماز» با کشتی نفتکش خود موسوم به «مریلا» در کانال کرگه «دنيس» توقف کرد و در دیدار انتظار او بود؛ اولی یک قوطی سیگار نقره منقوش از طرف سفارت ایران در ایتالیا با نهار ورود کابینا و کشتی مریلا دومی حکم یک دادگاه ایتالیایی مبنی بر ضبط و توقیف ۱۴ روز محصولات مریلا که ۵۰۰۰ تن نفت خام ایران است. این حکم با استناد اتهام و ادعای شرکت (سابق) نفت ایران و انگلیس داری بحمل «جنس مسروقه» صادر شده بود.

اخبار کارگری و دهقانی

آیینم نمونه ای از هزاران نمونه ایر از فقر نیست

بجز ب تو ۵۵۵۵

درخواستهای مشروع کارگران کارخانه آرد (ماشین چیان) باید مورد توجه کار فرما و وزارت کار قرار گیرد. بازم یک کارگر، دروغ پردازان و دورویان را رسوا کرده است. دردهات شکر آرد و «هفر آرد» هنوز شورای ده تشکیل نشده است. نامه ای از کارگران چاپخانه نقش جهان

کارنامه (رزم)

نونه ای از طرز تفکر آنهایی که زمین توده ای زیر پایشان میارزد و جا خالی میکنند.

برای آنها که باین حالت روحی بخصوص آشنائی داشتند با مطالعه جراید مخفی و علنی حزب توده از مدت های پیش این بقیه در صفحه ۲

جناب آقای وزیر فرهنگ

دبری است که فرهنگ شهرستان دامغان صحنه تاخت و تاز عسار بیوطن توده ای که بجای خاک اشتباه با این سامان منتقل شده اند گردیده هر روز حادثه جدید خلق میکنند و هر ساعت به بهانه تازه دوست آویز نوینی محیط فرهنگ را متشنج و از مردم سلب راحتی و آسایش را میزبانند در دیماه سال جاری یعنی در زمان قوت قانون امنیت اجتماعی سه بار بیش از دوازده دیران توده ای دبیرستان اعتصاب کردند آقای رئیس بقیه در صفحه ۲

زحمتگان ایران متحد شوید

شماره ۱۰۸
روزانه
شنبه ۲ اسفندماه ۱۳۳۱



پروژه میشود
ارگان حزب زحمتگشان ملت ایران

دولت ایران در اصول نظریات خود تعدیلی نمیدهد

در صورتیکه موانع صدور نفت برداشته شود در طی ۲۵ سال از محل عواید فراغت پرداخت میشود - کمپانی

«ایالتو پترولی» برای خرید نفت مبلغی بعنوان سپرده در بانک ملی بودیعه گذاشته است مجمع حزب کمونیست یوگوسلاوی امروز در بلگراد تشکیل میشود ابو القاسم بختیاری «صلحجو» از ملاقات امتناع میکند - در گمرک خرمشهر چه میگذرد مسافه وزنه برداری در باشگاه بانک ملی دولت در اصول نظریات خود تعدیلی نمیدهد در صورتیکه موانع صدور نفت برداشته شود در طی ۲۵ سال از عواید فراغت پرداخت میشود ساعت ۱۱ و ۱۵ روز جمعه مندرسین باردیگر با آقای دکتر مصدق درباره نفت مذاکره نمود و در پایان آخرین پیشنهاد دولت انگلیس و همچنین پیشنهاد دیگری درباره خرید و حمل نفت از ایران از طرف دولت متبوع خود تسلیم آقای نخست وزیر نمود. پس از مختصر مطالعه که درباره پیشنهادات از طرف آقای نخست وزیر بعمل آمد قرارداد که تا عصر امروز جواب پیشنهادات انگلیس در باره غرامت داده شود بقیه در صفحه ۲

بقلم یک از افسران ارتش

این مقاله وارده را بدون تفسیر درج میکنیم و در آینده عقیده خود را در آن باره بیان خواهیم کرد «نیروی سوم»

ارتش بی برنامه و هدف

ارتش نباید از وظایف اصلیش منفک شود

بقیه از شماره قبل



شاید اولیای امور فکر می کنند که با اتخاذ سیاست بیطرفی احتیاجی بارتش نیست و همین علت بوده است که علاوه بر جریانات گذشته انتقال ده هزار نفر از افراد ارتش بوزارت امری نیز بر حمله اجرا نزدیک میشود. چند دوره پیش یکی از نمایندگان مجلس اظهار داشته بود که ما احتیاج بارتش نداریم زیرا این ارتش از نظر مسئولیت خود نمیتواند انجام وظیفه نماید بهتر است بودجه سنگین آن صرف محکم نمودن دستگاه انتظامی و مصارف عمران و آبادی و بهداشت مردم برسد. امروز اگر واقعا همین نظر مورد نظر و توجه است پس بایستی کلیتا بساط ارتش را برچید اگر فرماندهان عالی رتبه مافکر میکنند که ارتش ایران در هر حال بلا استفاده است بجای ۱۰۰۰۰ نفر بایستی سازمان ارتش را با ژاندارمری مخلوط و بسا ایجاد سازمانی تازه و وظائف انتظامی را از آن بخواهند. بقیه در صفحه ۲

پیشنهاداتان در فرهنگ و منافقان دروغ پرداز غیر از تحریف و تقلب چاره دیگری ندارند

شمارک جلبگر چنگر دروغی قالب زده منافقان دروغ پرداز هم آنرا باور کرده و نوشته اند که آقای خلیل ملکی در برخورد عقائد و آراء نوشته است «نویسنده هرگز بقلب و سوسالیسم برهبری دولت شوروی عقیده نداشت» ما از این منافقان تقاضا داریم در همان کتاب برخورد عقائد و آراء که آقای زهری در سایه همان مصونیت پارلمانی که متاسفانه ما برای او درست کرده ایم و او کتاب پر خور در دزدیده و بدون اجازه مؤلف چاپ و منتشر کرده و اموال علم و زندگی و پوین آ بونمانهای رشت را خورده بخوانید و پیدا کنید که بقیه در صفحه ۲

This object has been digitised and made available by The University of Manchester Library.

For further information and details about terms of use, see the Library's website -

www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing.

قبول توجه کاربران مجازی :

این سند توسط کتابخانه دانشگاه منچستر دیجیتال سازی و عرضه شده.

برای اطلاع بیشتر درباره شرایط استفاده از این منبع الکترونیک، لطفاً به لینک زیر مراجعه فرمایید:

<http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing>

بر اساس این مقررات، هر نو استفاده از این سند باید با ارجاع مناسبی به کتابخانه دانشگاه منچستر انجام بگیرد.

اخبار

قرار اطلاع آقای دکتر مصدق از صبح دیروز جلسه ای با آقایان دکتر شایگان دکتر سنجابی و حبیبی تشکیل داده و پیشنهادات آنان را مورد مطالعه قرار داده است این پیشنهاد بطور مکتوب داده نشده بلکه دولت انگلیس و آمریکا دو پیشنهاد جداگانه داده اند...

احمال می رود رای دانشگاه و نیز چند روز دیگر صادر شود
برقرار اطلاع از خبر گزاران برای خارجه شرکت سابق نفت و شرکت سوپراند و مدارک کتبی خود را در مورد مالکیت نفت محموله نفتکش مریلا را به دادگاه و نیز تسلیم نمود و شرکت سوپراند مالک حقیقی نفت میباشد اظهار میدارد رسیدگی بدعا از صلاحیت دادگاه و نیز خارج است...

کمپانی «ایتاو پترولی» برای خرید نفت مبلغی بعنوان سپرده در بانک ملی بودیعه گذاشته
نماینده شرکت «ایتاو پترولی» که چند روز است برای خرید نفت وارد تهران شده با مقامات شرکت ملی نفت ایران برای خرید ۱۰ میلیون تن نفت سیاه وارد مذاکره شده است این خبر بدینجا از دولت ایتالیا صورت گرفته است و بقرارداد مبلغ ۵۰۰ هزار دلار برای خرید ۵۰ هزار تن نفت با شرکت ملی نفت وارد مذاکره شده و مبلغ ۴۰۰ هزار دلار بعنوان سپرده در یکی از بانکهای معتبر و معسرف ایتالیا بودیعه گذاشته و ضمانتی هم نزد بانک ملی ایران سپرده است...

ایوانس بختاری «سلاججو» از ملاقات امتناع میکند
بطوریکه دیروز از صبح ۱۰ دی وارد دولتی اطلاع میدهد زود خود را برای انتظامی و متجربین در تمام نقاط متوقف شده و قوای نظامی بر همه جا مسلط هستند در گذارند که بر پرواز خود خود ادامه داشت قوای انتظامی مستقر گردیدند و پنجشنبه آقای فریدونی به اتفاق فرماندار اهواز برای ملاقات ایوانس بختاری بیست لالی حرکت نموده ولی موفق بلافاصله او نشده و برادر ایوانس که بیست آنها بعل رفته بود از آقای فریدونی فرماندار جدا شده و برای پیدا کردن برادرش در محل توقف نمود...

مجمع حزب کمونیست یوگسلاوی امروز در بلگراد تشکیل میشود
بلگراد- آسوشیته پرس- مجمع حزب کمونیست یوگسلاوی امروز اولین جلسه خود را پس از چهار سال تشکیل خواهد داد و مقصود از تشکیل این مجمع متحد ساختن افراد این حزب و جلب پشتیبانی دول خارجی می باشد...

در گمرک خرمشهر چه میگذرد
یکی از تجار خرمشهر که تبه هنداست چندی پیش میخواست بدون کسب اجازه وزارت اقتصاد ملی با بندر خرمشهر (بندر خرمشهر) صادر کند. برای اینکه بتواند این عمل خلاف قانون دست بردارد با همسازان شرعی رئیس سابق گمرک محل تباری میکند ولی چون پس از صدور جواز گمرک با ماضی همین شخص اختلافی بین طرفین حاصل میگردد برای سرپوش گذاردن به تضییع مدارک موجود از زمین می برند و برای اینکه دنیا را جریان هم کشود و نفر از کارمندان گمرک خرمشهر که اصلا وارد جریان نبوده اند و بیگانه هم معروف هستند منتظر خدمت می شوند و در عین حال همان روز با همسازان شرعی به تهران منتقل می گردد. باین طریق گناهکار اساسی از زیر بار مسئولیت گرفتار و در تفریق گناهکار منتظر خدمت شده اند از مسئولین امر تقاضای کمیته باین امر که باعث دلسردی و افسوس آنان می گردد رسیدگی کنند...

خبر رسیده است که شورای ده این دهات تشکیل نگردیده و علت این تاخیر هم معلوم نیست
معلوم نیست در صورتیکه قانونی تصویب شده و لازم الاجرا است چرا بخشه ای های بعضی از دهات از اجرای مواد آن هراس دارند؛ تشکیل شورای ده اولین قدم برای اصلاحات کشاورزی است خود دهقانان است و چنانچه این اولین قدم برداشته نشود چه نظارتی برای اصلاح دهات و وضع کشاورزی بپایند؟ دهقانان این دهات تقاضا دارند که بخش از این دهات دستور لازم بدهد تا در انجام این امر حیاتی بیش از این تاخیر روی ندهد...

نامهای با مضایعه و زیاده از دانش آموزان دبیرستان اوسلم رسیده حاکمی است دبیران توده ای دبیرستان تمام مدت وقت کلاس را با درس به تبلیغات مضمومی پرداختند. ماجدا تقاضای رسیدگی باین موضوع را داریم...

مسابقه وزنه برداری در باشگاه بانک ملی
دیشب مسابقه وزنه برداری در باشگاه بانک ملی ایران در سالن ورزشهای با اسباب با حضور عده از ورزشکاران و قهرمانان انجام گردید قبل از شروع مسابقه آقای کاپلین رئیس باشگاه بیانانی در اطراف پیشرفت ورزش بانک ایراد و در پایان از زحمات آقای داود نصیری مربی ورزشهای با اسباب اظهار تشکر نمودند سپس مسابقات در هفت وزن انجام گردید و برندگان بترتیب عبارتند از آقایان زلفیانی - فرودی - جانتکه - فوق - شاهرخ - فراهی - ملک - ضیاء و زن چهارم آقای جنگلی عضو باشگاه بانک ملی دارای رکورد قابل ملاحظه ای بودند لذا قهرمان و البته شناخته شدند و آتی درخشانی را برای ایشان پیش بینی میتوان کرد...

طوبه مار شکواییه دهقانان
رستم آباد شمیران - دست نخست وزیر سرو نوشتن و زنده نیروی سوم ارگان حزب زحمتکشان ملت ایران جناب آقای دکتر مصدق نخست وزیر محبوب ملی
اینجانبان دهقانان و اهالی معسرف و زحمتکش رستم آباد سفلی شمیران که همواره برای برطرف کردن نهنجتهای ایران با استمارگران خارجی مبارزه نموده ایم و اصولاً ناقص هر چیز و جزه طبقه معسرفان این مملکت هستیم و فقط داهای بکرشته قنات میباشیم که آنها برای مزاح و وحش مکانی...

اخبار کارگری دهقانی

اشتباه نموده و باید عمل اخوی و همزمان او را ستوده و معتقد شده ام که تنها حزبی که میباید با تلوژی طبقه کارگر است حزب زحمتکشان ملت ایران نیروی سوم است. از این ساعت به بعد جزء همگامان نیروی سوم از جزا و تفرغ خود را از حزب معسرف توده اعلام میدارم...

تشکیل شورای تان، محدود کردن ساعت کار به ۸ ساعت، پرداخت ۳۵ درصد برای مدت اضافه کاری، دادن مرخصی سالیانه، دادن لباس کار و شوی بوجوب آیین- نامه و صندوق تعاون بیه، ترسیم حداقل دستمزد، تامین بهداشت و دادن صابون و حوله و بالاخره پرداخت ده درصد برای کارگرانی که شب ها کار میکنند تقاضای کارگران کارخانه آرد (ماشین چیان) است. این کارگران ملی نامه ای که تقاضاهاشان در آن مطرح شده، از وضع نامساعد کار خویش سخت شکایت کرده اند...

در آن مطرح شده، از وضع نامساعد کار خویش سخت شکایت کرده اند. همه کارگران با دست مزد بسیار ناچیز کار میکنند و در هوای غیر قابل استنشاق کارخانه که مملو از گرد و غبار آرد است سلامتی و شادابی خود را از دست میدهند و تبدیل به موجوداتی شریف و غلیل در زمانه میگردد...

اختلافات سیاسی داخلی
بقیه از صفحه اول
بنام «سور» با مقامات ایران متفکر کرده حمل کرده است. متفکرین و افراد ذینفع در امور نفت در سر اسرجهان، انتظار رای دادگاه و آتاری که این رای در مسئله نفت ایران دارد، هستند...

در تهران لوی هندرسن، که نقش میانجی را در مسئله نفت ایران بازی می کند، پس از ۱۱ روز برای اولین بار مجدداً دکتر محمد مصدق نخست وزیر ایران را ملاقات کرد. قبل از این ملاقات، بیشتر استمدارای مذاکرات را مواجه باین سبب و خاتمه یافته تلقی میکردند...

پیشنهادات دکتر مصدق در قبایل پیشنهادات انگلیس، پاسخ چیزهایی بود که قبلاً بطور شفاهی برای احاله قسبه فرامت بیک مرجع بین المللی و جریان نفت ایران بیاورده ای جهان توسط یک «کونسرتیوم» مرکب از کبایلهای عمده جهان، موافقت کرده بود از جمله فعلا دکتر مصدق می گوید فقط برای تعیین قیمت تاسیسات شرکت سابق حاضر بر سرچاه به حکم است. مقامات واشنگتن احساس میکنند که مذاکرات، درباره نفت باین بست مواجه شده است این مقامات فکر میکنند که رقابت و اختلافات سیاسی داخلی که اخیراً در ایران پیدا شده فعلا مهمترین عامل برای این هستند که دکتر مصدق سولیت یک موافقت را بپذیرد بگیرد...

به انگلیس و نه آمریکا شش هائی برای تماس تازه را ندارند ولی کابینه جدید آمریکا مشغول تجدید نظر در اقاماتی است که تین اچسن وزیر خارجه سابق آمریکا درباره نفت ایران بعمل آورده (در برلین) گفته دیروز سخنگوی دولت، امریکا پیشنهاد جدیدی بدولت ایران تسلیم داشته است و وحشی که صاحبان نفت دارند باینست که مبادا ایران بکوشد نفت خود را با قیمتی کمتر از نرخ معمولی بیازا عرضه کند و در نتیجه ضرر بی آنجا وارد سازد...

دیگر اینست که علاوه بر نفت کشهای ایتالیایی، نفت کشهای متعلق به سایر ملل نیز آماده حمل نفت ایران باشند. و این موضوع، در قدیم کرایه نفت کش نیز اثراتی داشته است...

در اغلب کارخانه ها پاس داده نشده است. خوشبختانه بر اثر توصیه آقای دکتر بختیار مسعود وزارت کار در موقع مسافرت باصفهان، در بعضی از کارخانجات نظیر نختاب لباس کار داده شد لیکن کارخانجاتی هم هستند که کارگران آنها لباس دریافت نداشتند. از جمله کارخانجاتی که بکارگران آنها با وجود ضرورت زیاد تاکنون لباس کار داده نشده است یکی کارخانه صنایع شمش است. حتی بعضی از کارفرمایان کارخانجات هم تمهید کرده اند که لباس کار برای کارگران تهیه کنند، ولی فقط این یک تمهید کارفرما مآبانه بوده و از اجرای آن خبری نیست...

امیدواریم که اداره کار اصفاهان موضوع تهیه لباس کار را برای کارگران کارخانجات اصفاهان مورد بررسی قرار داده دوا بپنودد، کارفرمایان را وادار باجسری تمهیدات خود بنمایند...

گند و گاوروزها

منسا نهضت ملی ایران خیلی بزرگ است و «چیزهای دیگر» که مورد استناد مناقبین و مخالفین دولت است، در مقابل با آن خیلی کوچک - چرا؟

برای اینکه حمله مسئله نفت و پیروزی نهضت ملی، بنزله کلید و حلال سایر مشکلات اجتماعی است. پیروزی این نهضت، مقدمه سایر پیروزیهای اجتماعی، طبقاتی، و رفع محرومیت های زندگی مردم است...

آنها که نمیپذیرند: آنگاه که این واقعیت را نمیپذیرند، دودسته اند: دسته ای که سوء نیت دارند، ولی بسال اجتماعی وارد نیستند. دسته ای که سوء نیت دارند، ام از اینکه وارد بسال اجتماعی هستند باینستند (معمولاً این دسته در عین حال بی سواد و بی شعورند)...

آنها که حسن نیت دارند میگویند وضع اقتصادی و زندگی مردم خراب است، دولت باید قبل از همه وضع زندگی مردم را بهبود دهد. دسته ای که سوء نیت دارند، بی سنی «هناقت و توابع»، می گویند...

بقیه از صفحه اول
بنام «سور» با مقامات ایران متفکر کرده حمل کرده است. متفکرین و افراد ذینفع در امور نفت در سر اسرجهان، انتظار رای دادگاه و آتاری که این رای در مسئله نفت ایران دارد، هستند...

پیشنهادات دکتر مصدق در قبایل پیشنهادات انگلیس، پاسخ چیزهایی بود که قبلاً بطور شفاهی برای احاله قسبه فرامت بیک مرجع بین المللی و جریان نفت ایران بیاورده ای جهان توسط یک «کونسرتیوم» مرکب از کبایلهای عمده جهان، موافقت کرده بود از جمله فعلا دکتر مصدق می گوید فقط برای تعیین قیمت تاسیسات شرکت سابق حاضر بر سرچاه به حکم است. مقامات واشنگتن احساس میکنند که مذاکرات، درباره نفت باین بست مواجه شده است این مقامات فکر میکنند که رقابت و اختلافات سیاسی داخلی که اخیراً در ایران پیدا شده فعلا مهمترین عامل برای این هستند که دکتر مصدق سولیت یک موافقت را بپذیرد بگیرد...

به انگلیس و نه آمریکا شش هائی برای تماس تازه را ندارند ولی کابینه جدید آمریکا مشغول تجدید نظر در اقاماتی است که تین اچسن وزیر خارجه سابق آمریکا درباره نفت ایران بعمل آورده (در برلین) گفته دیروز سخنگوی دولت، امریکا پیشنهاد جدیدی بدولت ایران تسلیم داشته است و وحشی که صاحبان نفت دارند باینست که مبادا ایران بکوشد نفت خود را با قیمتی کمتر از نرخ معمولی بیازا عرضه کند و در نتیجه ضرر بی آنجا وارد سازد...

دیگر اینست که علاوه بر نفت کشهای ایتالیایی، نفت کشهای متعلق به سایر ملل نیز آماده حمل نفت ایران باشند. و این موضوع، در قدیم کرایه نفت کش نیز اثراتی داشته است...

در اغلب کارخانه ها پاس داده نشده است. خوشبختانه بر اثر توصیه آقای دکتر بختیار مسعود وزارت کار در موقع مسافرت باصفهان، در بعضی از کارخانجات نظیر نختاب لباس کار داده شد لیکن کارخانجاتی هم هستند که کارگران آنها لباس دریافت نداشتند. از جمله کارخانجاتی که بکارگران آنها با وجود ضرورت زیاد تاکنون لباس کار داده نشده است یکی کارخانه صنایع شمش است. حتی بعضی از کارفرمایان کارخانجات هم تمهید کرده اند که لباس کار برای کارگران تهیه کنند، ولی فقط این یک تمهید کارفرما مآبانه بوده و از اجرای آن خبری نیست...

امیدواریم که اداره کار اصفاهان موضوع تهیه لباس کار را برای کارگران کارخانجات اصفاهان مورد بررسی قرار داده دوا بپنودد، کارفرمایان را وادار باجسری تمهیدات خود بنمایند...

بله آقا! ای برادر وقت لغت اوضاع

زندگی مردم خراب است. در این صورت نهضت ملی یعنی چه؟! دکتر فلاح و مورخ الدوله سپهر مملکت را خوردند! آزادی در خطر است! فلان و فلان و فلان بردارید این دکان نفت را جمع کنید و ...

منظور چیست؟! منظور همان حرف جمال امامی و سید شوشتری است که میکنند اول مملکت بعد نفت! بردارید این دکان نفت را به بندید! ... ها! اول لایحه منع مسکرات را بیاورید لیستروهارا به بندید، تا کار مملکت رو برآه شود! تا زندگی مردم خوب شود! ... اما ...

اما یعنی اینکه اینها نمی فهمند و یا خود را اینها نمی فهمند؟ صرف مشروبات الکلی نمیتوان «اصلاحات» کرد و زندگی مردم را خوب کرد، «منع مسکرات»، «حریت و آزادی»، بهانه خون شهدای ۳۰ تیر، موضوع دکتر فلاح و تمقیب قوام و نظایر آن مبارزات اذهان «چیزها» است که در مقابل مسئله «نهضت ملی» بوسیله «هناقتین و توابع» آنگاه بپسند میشود، تسان مسئله خیلی بزرگ را تحت الشعاع «چیزهای خیلی کوچک» قرار دهند، و حتی از واقعه جانگداز زلزله آمو و نیز یک «چیز طبیعی» است، بنظرفوق استفاده میکنند...

«چیزهای خیلی کوچک» همین است که دهان بدهان جرایم ضد ملی و منافی نشغور میشود، و بالای صفحات آنها، با حروف ۲۲ و ۲۳ جای میگردد... شاهد «چیزهای خیلی کوچک» را «خیلی زیاد مورد» استفاده قرار میدهد و «خیلی بزرگ» میکند، ولی شاهد میبویست نمیتواند بگوید فرض کنیم دکتر مصدق در مقابل «چیزهای خیلی کوچک» کنار برود، کی بجای او بیاید؟

اما رنج در این مورد نوشته است: «البته ما اطمینان داریم که تئیه شکل روابط تولیدی و استحاله قطعی رژیم اجتماعی و انهدام ماشین بهره کشی طبقاتی کشور مانه از عهده دوستی مانند دولت دکتر مصدق با وجود خصلت مثبت ضد استعماری آن ساخته است و نه شرایط مبارزه استعماری در حال حاضر مجال و امکانی برای این امر پیش میآورد. طوفان غرب نوشته است: «ملت ایران را رها بچیزه قرار ندهید امروز روز تصفیه حسابهای شخصی نیست ...»

آفتابه رضارتا
ورقه ای بنام ظفر آفتابه سابق مرحوم رضارتا که بعد از افتخار سالهای ۲۳ و ۲۴ و ۲۵ بازم سنک کار گروهی بسینه میزند، مطلب خنده داری را چیه زلزله ترود دارد و در این مقاله تلویحاً زلزله ترود را بگردن دکتر مصدق انداخته است...

ولی با تمام داد و بیدادها تاکنون کوچک ترین قدمهای اساسی برای اصلاح وضع زلزله زدگان بعمل نمانده و فقط پیامهای آتشین ارسال میشود خود روزنامه های دولتی انگار نمیکنند که مردم پدر و در گرسنگی بسر میبرند و اگر تکه نانی در روی زمین پیدا کنند برای خوراک بر میدارند. ملت ایران میخواهد ضمن خاتمه...

دادن به وامفریبی های جنایت کارانه مصدق، هندرسن و سایر خیانتکاران اقدام علی جدی در کک به زلزله زدگان بعمل آید. اما ظفر خان فراموش میکنند که از بابش دولت شوروی و صلیب سرخ آن، چه کتکهای کرده است! چی! هیچی! منکست ظفر خان مدعی شود که دولت شوروی با عانه دادن و غیره معتقد نیست، ولی بخبریز ترود بچیزه...

«کمک دولت شوروی با سبب زلزله انگلستان
لندن - وزارت خارجه انگلیس خبر میدهد که دولت شوروی بدولت بریتانیا اطلاع داده است که به آسیب زدگان فلسطین آب در انگلستان کمک خواهد کرد و بدین منظور در سرتاسر اتحاد جماهیر شوروی کارفرمایان را وادار باجسری تمهیدات اعاناتی جمع آوری خواهد شد...

اصطفا

بقیه از صفحه ۱
وطن جدا شد این دستگاره رهبری حزب است که فرستگبا از اعضای خود فاصله گرفته و من این واقعیت بازررا با خارجه گیری از حزب روسی توده اعلام داشته ام. من در برابر نهضت ملی ایران و واقع بینی و قاطعیت دکتر مصدق این بزرگ رهبر انقلابی خادرمیانه سر تعظیم فرود میآورم و پشتیبانی بیدریغ خود را از پیشوای محبوب ملت ایران اعلام میدارم پیروز یاد نخست وزیر مسلی ایران جناب آقای دکتر محمد مصدق مرک بر همه سرسپردگان بیگانهان قرین افخار باد مبارزات ملت ایران سید احمد بر و نذیری عضو هفت ساله حزب توده دارنده کارت شماره ۲۲۳۵ صادره سال ۱۳۲۵ دارنده شناسنامه شماره ۵ صادره از شهرستان لاهیجان سید احمد پیروزی

ضنا، وزارت امور خارجه انگلیس اطلاع داد که شانزده ملت خارجی تا کنون با سبب زدگان انگلستان کمک های کرده اند و دولت انگلیس سیاستمداری نموده است «هل از اطلاعات» اینهم جواب پیش از نظر بعد از تراضی قاضی شوروی در لاهه و غیره و غیره، اینهم یک نمونه دیگر ... شاهد؟

شاهد نوی اخبار «کارگری» بقول خودش با صد و پنجاه امضا ثابت کرده است که فلانی که عضو حزب است چند ماه پیش در شرکت ملی نفت فلان سبت را داشت! پدر اینک امضاء کردن نخواهد فلانی کارمند دولت است، امروز سبت این میز و فرود است آن میز! امضاء حتی نام یک امضاء را نیز نقل کرده است! امضاءهای...

ایران ما
ایران ما در قطع جدید، کار بکاتور جالبی دارد: آیزنهاور و استالین «دو چاقو کش سیاستمدار» دارند دور کرده زمین یکدیگر را تمسکند و معلوم است اگر بهم برسند نه تنها کار هم را خواهند ساخت، بلکه سبب خواهند شد که با چاقوی آنها خون میآوردند مردم جهان نیز فرو برزد: برای اینکه این خونهای بیگانه ریخته نشود، ایران ما را بکار بکاتور اظهار نظر میکند: «دگر اینک نیروی سوم از تصادم ایندو جویگیری کند»...

«خاصه تراش» صدای شیراز هم شمری سروده و نوشته است: «نا بکاران منظاره ای که با دوی زهد و ارشاد است در دست بشو بکهای داخلی گذاشت روزنامه های ایشان را عاقلان در چاپخانه های وابسته بخود طبع مینمایند نه تنها از حقیقت اسلام بدور افتاده اند بلکه با آن ریش و دوشاخ و لباده فراخ در جهت مخالف آن سیر مینمایند...

ریش و قیچی!
«هر کسی را هوسی و سرکاری در پیش» من و مفراس و هوای دل و آن قیسه ریش و اعظ شهر که سیم از کف بیگانه گرفت ناسلمان شد کوس، فرق ندادش ز کشیش قد ریش از به پیر هیز بود، صورت زهد با دوم ششم دست آید و یک کاسه سریش این نه ز نور عسل، عالم دور از اعل است شربت نوش کجا خورد کس از شربت نیش! دیده بر د رقتلگش مردم شهر با همین ریش برشان، نگران از بس و پیش خدمت جانیان، دولت بی خون دل است ه که این راه سیارده چه فحش از کوه و پیش لزه بردل فتن، از شرف خدایت بدل است نه بر این ریش، که لرزده همه چون دین میش این نه وعظالت که چرت است و نه گفتار که برت چرت و برتی که دمناد بی تلپان ششیش خوبستن خوامی و گمراهی اگر چیزی نبود بی بیگانه، حریفان نبریدند ز خوب سجده بر لیره و دل تیره و جان گرم فساد دوازا این زهدا که آتش زده بر ملت و کیش...

«خاصه تراش»
«معصر اول شمر اول از شیخ بزرگوار سمدی علیه الرحمه است»
راجع به دو جنجال بر روی و صد و پنجاه آذیناتور حزب توده در دوسه قطعه تهران بماند، برای فردا

«همکار کندو کاوچی»
با کمال تاسف در گذشت بانومینی را بموم با زمانه کان آن مرحوم بخصوص آقای ناصر مینینی دوست عزیز من تسلیم میگویم معصعلی آزادبان خدا پادامیر بود...

۴۳۵

شرایط حساس کنونی احتصاب

بقیه از صفحه ۱۹
بامشکلات پیشمار اقتصادی سعی کرده است حقوق کارمندان دولت را به وسیله که ممکن است تامین نموده و پرداخت کند. در حکومت دیکتاتورانه اصلاح وضع کارمندان دولت همیشه مورد توجه بوده است و حتی یکی از تمهیدات و ترفندهای این دولت تامین منافع کارمندان و اضافه کردن حقوق و مزایای آنها بوده که نمونه آن تامین بیشتر و امکان پذیر وضع قضات دادگستری بوده است. از روزیکه عدهای از کارمندان دولت بمنظور اعتراض به تصفیه وزارتخانه ها، تصمیم با احتصاب گرفته اند عناصر اخلاق و دست نشاندهگان سیاست های استعماری بحریک و دامن زدن با تش عصبان و تهمید پرداخته اند. بنظر ما: موقعت بحرانی کنونی که ملت ایران در نریک وضع کاملاً حساس قرار دارد هر گونه احتصاب و هر نوع شعار متخالف خیانت به نهضت ضد استعماری است. عوامل مغرب و خطرناک که از ابتدای نهضت ضد استعماری بنا برین مختلف بکارگشایی و اغلال پرداخته اند اکنون نیز ناراضیانی عدهای از کارمندان را مستمک اجرای نقشه های پلید خود قرار داده اند و میخواهند با ایجاد تشنج و احتصاب دولت مصدق را تضعیف نمایند. کارمندان دولت اکنون بهتر میتوانند با در نظر گرفتن شخصیت فاسد و خطرناک کسانی که آتش عصیان و احتصاب را ادا می کنند، زنده تشخیص بدهند که احتصاب بنفع چه سیاست هائی تمام خواهد شد کارمندان دولت که اکثر آ از افراد صدیق و پاکدامن هستند نباید آلت اجرای این مقاصد شوم و پلید واقع شوند. آقای دکتر مصدق وعده داده اند که موضوع تصفیه کارمندان دولت باید از حسن نظر نخست وزیر نهایت استفاده را نموده و با وسایط مقتضی نظریات صحیح و منطقی خود را باطن عرضه نمایند.

بهر حال شرکت در احتصاب در موقعت حساس و بحرانی کنونی خیانت بمبارزه مقدس ملت ایران و نهضت عظیم ضد استعماری و ایالات استعماری است که همسنگ با چنین خیانت عظیم است. مانوچه کیسوس، سیاستمدار و زارخانه هارا با این موضوع جلب می نماید که در زمان و نخستین نه تنها باید از کار بر نثار شود بلکه بیای میز محاکمه نیز دعوت کردند و نظریات اصولی و منطقی کارمندان و در توجه دقیق قرار گیرد. این تصفیه باید توجه افرازد و بدسابقه باشد ولی بیپایانه زائد بودن بر احتیاج نسیاید هیچیک از کارمندان دولت را مشمول تصفیه قرار داد. بهر حال مایکبار دیگر بکارمندان شریف دولت تذکر میدهم آلت اجرای مقاصد شوم و خائنانه عمال بیگانه واقع نشوند موقعت حساس کنونی ایجاد میکند. همه مردم ضد استعمار کشور ما با واقع بینی و وقت جریانات کشور را مورد توجه و تجزیه و تحلیل قرار دهند و منافع خصوصی راحتی الامکان نهای مصالح کشور نمایند. کارمندان دولت امروز در مقابل آزمایش بزرگی قرار گرفته اند کمترین اشتباهی در مقابل این آزمایش خیانت جبران ناپذیر و عظیمی بنهضت مقدس مردم و مصالح جامعه است؛ بهوش باشید بمبارزه حیاتی و بنهضت عظیم ملی خیانت نکنید.

جواب آقای وزیر فرهنگ

فرهنگ بکرم صمیم خودبخشید، چند باره تشریح نامیردگان دانش آموزان ملی مضروب شدند قضیه با کشف شدن مشی خانه داده شد. آقای علی آبادی دبیر سابق که چند ماه در رشت زندانی بود، و گویا رئیس فرهنگ قزوین هم او را ندیده و بالاخره مشاورانیه که اعتراضات و اغتشاشات این شهر را بکمر هم مسلکان خود ایجاد میکنند بیش از یک هفته است خویش را بدون هیچ مجوزی ترک گفته (شاید برای اخذ دستور به تهران رفته) این ترک خدمت که احتیاج به محاکمه اداری داشت تعقیب نشد، آقای درویش توده ای جدیداً استخدام نیز روز ۳۱/۱۲/۵۲ بدون مجوز دامغان را ترک و به تهران عزیمت کرد که مسلماً او هم از تعقیب قانونی مصون خواهد ماند. نتیجه این گذشتها، عفو و اغماضها این شد که روز ۳۱/۱۲/۵۲ چند نفر دانش آموز توده ای و جمعی اوپاش بیسواد که کمترین انتسابی بدستگاه فرهنگ ندارند مجتمعاً بدیستار حمله ور شده دانش آموزان ملی را مضروب و برتیس بدیستار از منتهای اهانت خود داری نکردند. مامورین که را بکیرد میباشند با زور داشت نکردند شاید واسطه کی یکی به نفر دلال انتخاباتی و علل دیگر هم در قضیه بی تاثیر نباشد ولی آنچه مسلم است فعلاً آسایش و راحتی از مردم سلب شده و هر ساعت بیم حادثه خوین می رود.

جناب آقای وزیر فرهنگ اگر میخواهید امنیت برای این خطه حکفره، گردد، اگر میخواهید محیط فرهنگ از تشنج و اغلال بلکه حوادثی خونین که آفریننده آن توده های هاشمندی برکنار ماند دستور فرمایند هر چه زودتر:

علی آبی دبیر دیستان از این شهر منتقل شود از صدور احکام استه دام آقایان درویش و مقریین خود داری گردد، برتیس فرهنگ نیز تعلیمات کافی داده شود که روش

در پی راهون خط مشی

بقیه از صفحه ۱
انتهای است از آن حق حیات خود را از دست داده است. تئوری دانان لیبرال مفهومی از آزادی اقتصادی و سیاسی داشته اند که در عمل بنفع سرمایه داران و منتفعان تمام می شد. اساس و پایه فکر آنها این بود که دولت حتی الامکان کمتر در مسائل اقتصادی و اجتماعی دخالت کند و تنظیم ضمن امور اقتصادی و اجتماعی را به رقابت آزاد قرائین عرضه و تقاضای اقتصادی و سایر قوانین در قلمرو اقتصاد و تصادم و تضاد نماید و آراء اجتماعی را نیز به رقابت آزاد احزاب و جمعیت ها و اکتدار کند و حداقل دخالت در امور مردم و اجتماع آزادی بیشتری برای مردم بوجود می آورد. در انگلستان و کشورهای دیگر از این آزادی اقتصادی و سیاسی در عمل فقط سرمایه داران استفاده می کردند و طبقات سوم شرمی بردند زیرا طبقه سوم اصلاً سرمایه نداشت که رقابت اقتصادی با سرمایه داران کند بلکه رقابت آزاد بین سرمایه داران بود که کدام یکی از آنها بنسبیت داشتن مهارت و زیرکی بیشتر از مصرف کنندگان بیشتر استفاده خواهد کرد. مطابق فرضیه های اجتماعی این لیبرالها با آزادی خواهان دولت نباید در کارهای تولیدی و توزیسی مداخله کنند کارمندان دولت باید حتی الامکان کم کردن تا با استفاده آنها در صنایع خصوصی و شخصی دستزد بمانند بیاید باعث روحا صحت گردد.

مشاورین جناب آقای دکتر مصدق بعضی دانسته و بعضی ندانسته در تحت تاثیر این فکر غلط و بوسیده قرار دارند و حالا با مشکلات قرن بیست و یکم راه حل های بوسیده قرن نوزده می خواهند مبارزه کنند. اگر در انگلستان آنوقت و با امروز که چریکل آخرین تئوریست و دست و پای مذبحخانه را میزند کارمندان را کم میکنند اقلاً این کارمندان در صنایع خصوصی برای خود محلی و زندگی و بخت و نصیب پیدا میکنند ولی در ایران کم کردن کارمندان با فساد سرمایه داری خصوصی وسیع تنها کمک به اشاعه فقر و بدبختی و بیکاری میکند و بنفع توسعه طلبان شرقی و پارسا ناموزن غربی تمام میشود وقتی این ناموزن استفاده از سرمایه های خصوصی آمریکا را نیز به آن اضافه کنیم معلوم میشود که کم کردن کارمندان دولت بالاخره بتفصیح سرمایه داران خصوصی امریکا باید مقید اتفاق افتد.

بنظر ما این فکر غلط که دولت کارمند زیادی دارد بوسیده و بی مغز است ولی حقیقت اینست که دولت عدهای کارمند دزد و غارتگر و رشوه خوار و فاسد منطبق دارد که همه آنها روند میباشند و بت آنها به کل کارمندان دولت عده کمی میباشد این عده نه باید منتظر خدمت شوند و نه تقاعد آنها باید محاکمه و مجازات شوند نه متاسفانه سیاست غلط مشاورین آقای دکتر مصدق عوارضی که این عده مدود را مورد تعقیب قرار دهد تصفیه نامی از اینگونه کارمندان و برزدن عده کمی از کارمندان شرافتمند در توی آنها که شاید تا حدودی اجتناب ناپذیر بوده باعث نگرانی بین توده کارمندان گردیده که این نگرانی بطور معسومی از طرف عمال سیاست استعماری و کارمندان عالیترتبه فاسد که در جاپ تصفیه شده اند و بالاخره با جبهه ای می مانند توده پنهان و پنهان و زمینه ایجاد احتصاب را بوجود می آورد که در شرایط حاضر بمنزله خیانت بشکورت است. بنظر ما این فکر غلط و بی منی که عبارت از تقلیل کارمندان دولت است باید از بین برود و یک تجدید سازمان دستگیر کارمندان برای توسعه امور تولیدی و صنعت دان ادارات و خدمات فرهنگی و بهداشتی و دست زنگراف و غیره بشام کشور مورد توجه قرار گیرد. باین شکل هم مضطرب و نگرانی توده کارمندان دولت بر طرف میشود و هم راه منطقی اصلاحات پیروی میگردد. امروز برای اجرای تعلیمات عمومی و بهداشت و سایر خدمات اجتماعی دولت احتیاج بکارمندان زیادی دارد. دولت باید با استفاده مائی از دولتی که در موقع جنگ همه چیز مارا در معرض مخاطره قرار دادند تفری برای توسعه امور تولیدی فراهم کند. استفاده از سرمایه های خصوصی خارجی امر خطرناکی است و در صورتیکه در مواردی ضروری باشد باید تحت نظارت دولت و با محدودیت ها و ملاحظاتی جدی صورت پذیرد ولی آنچه بیشتر باید مورد توجه دولت باشد در صورت ضرورت و لزوم توسعه امور تولیدی با بوسیله کمک های بلاعوض نامبرده و یا بوسیله قرضه های کنیزالده که دارای شرایط خیلی مساعدی باشند بدست خود دولت ورویی اصول اداره صنایع ملی انجام گیرد.

تقویم بعلی ۱۳۳۲ و کارت

های تبریک نیروی سوم
که در نوع خود بی نظیر است مقدار کمی تهیه شده خواهشند است نمایندگان نیروی سوم در شهرستانها تعداد احتیاجی خود را فوراً اطلاع دهند.

تعاون مطبوعاتی پیشرو
۴-۴

نگاه ها

کجای آن این جمله وجود دارد بر عکس در برخورد عقاید و آراء در موارد متعدد و از جمله در مقدمه آن مکرر آقای ملکی خودش و امثال خودش را حتی در دوره اول پس از انشعاب از طرف فداران چندی دوار دوگاه جهانی نامیده. جمله بالا مربوط به جوابی است که بیک هفتگی کینفر میست داده شده.

آقای ملکی در جواب این کینفر میست نوشته شما نوشته های مرا تعریف می کنید و بان مطالب تعریف شده جواب میدهید آن کینفر میست از قول آقای ملکی مینوشت وقتی شوروی سوسیالیستی در راه اردوگاه زحمتکش جهان است و امریکائیز برهم خودملکی امبرالیسم است چگونه نیروی سوم امکان پذیر میباشد آقای ملکی در جواب این. تعریف با مضمون و یا عین جمله بالا را نوشته است و منظور این است که در توضیح موضوع نیروی سوم «نویسنده هرگز بقطب سوسیالیسم برهبری دولت شوروی عقیده نداشته» و این کاملاً صحیح و درست می باشد. روزنامه بقای تعجب میکند که ملکی مانند هزاران و دهها هزار روشنفکر و مانند میلیونها مردم ایران و اروپا و جهان فقط یکبار عقیده خود را درباره شوروی عوض کرده ولی نه درباره سوسیالیسم ولی خود بقای علاوه بر عضویت مخفی حزب توده که با گویندگی کارگردان همان هفتگی کمیته میست مسذکور اداره میشد در کدامیک از آزادی که تا حال در ایران بوجود آمده و از این رفته شرکت نکرده است و آخرین بار مگر نسبت به اید آل حزب زحمتکش ملت ایران غیبت نورزید مگر جبهه خود را از نهضت ملی و جبهه ملی جدا نکرد مگر در صف مخالفان منافق نسبت بنهضت ملی کارگردانی را قبول نکرد؟

کارنامه رزم

مستله روشن شده بود که از داخل «خبری هست» هر روز که میکشد اثرات این «خبری» روشنتر میشد و عکس العمل آن نیز در نوشته های آقایان دیده بهتر و منطقی تر میگردد.

برای جلوگیری از این تشنج باید تفری کرد. باید به وسیله از حرفه فوکی ساخت و با سازمان سریش برچسب او کوی امبرالیسم را بر آن زد و لجن مال کرد. در مقابل از قدرت و هیبت از باب داستانها سرورده و آنرا تا پای بت بزک بالا برد. اگر چه سختی نمایش این حالت روحی و محصول این کارخانه بت سازی هنوز قوس سودی خود را طی میکند و ببواوات کناره گیری و استغماهای مکرر شدت یافته و بالا می رود ولی جا دارد که گامگاه در قضا ای از مسیر تکاملی آنها که زمین توده ای زیر پایشان جا خالی میکند توقف و مطالعه ای شود خصوصاً اینکه این مطالعه خالی از تفریح هم نباشد.

روزنامه رزم از کارکن سازمان جوانان حزب توده ایران در شماره ۱۴ همین خود بنسبیت پایان سومین حال مبارزه بی گرو بی امان؛ خویش در راه شناسائی اردوگاه صلح و دموکراسی، در مورد تربیت اتر ناسیونالیستی جوانان سازمانی مینویسد «رزم برای تربیت اتر ناسیونالیستی جوانان فعالیت پر انرژی را در راه عمیق تر کردن ایمان و علاقه جوانان نسبت باتحاد شوروی کبیر و ششمن رفیق استالین از پیش برد رزم جوانان آموخت که نسبتان مبارزتی و اتمی در راه صلح، استقلال ملی و دموکراسی بود بدون آنکه نسبت باتحاد شوروی و رفیق استالین سیمانه علاقه داشت»

می بیند که معانی کلمات نیز از نظر دیالکتیسیس های احزاب توده متناسب با شرایط زمان و مکان چگونه تغییر میکنند. همان بین- اللل سوسیالیسم که از نظر لنین باید اسبابش بر کک و مساعدت دول پاملل بزک سوسیالیستی نسبت بلل کوچک دیگر باشد و با لافل اصل تساوی حقوق در آن منظور گردد چگونه با تئوری داهیانه رفیق استالین تغییر میکنند بطوریکه از نظر روزنامه رزم «اتر ناسیونالیسم یعنی ایمان و علاقه نسبت باتحاد شوروی کبیر و ششمن رفیق استالین» و بیان صحیح تر برای اتر ناسیونالیسم ملت پرستی روس کبیر و استالین علاوه بر این در اینجا یک سوال نیز مطرح میشود که آیا رفیق برقی و یار رفیق شریعت زاده که بقول روزنامه شهباز بسبب امضاء قرارداد تحسلی ۱۹۳۳ از خائنین بلت مصسوب میشود میتواند بر رفیق استالین راستاد زحمتکش ان سیمانه علاقه داشته باشد و در صورت نفی باتکیه باین جمله رزم «لنین توان مبارزتی واقعی در راه صلح، دموکراسی و استقلال ملی بود بدون آنکه باتحاد شوروی و رفیق استالین سیمانه علاقه داشت» آیا رفیق برقی و رفیق شریعت زاده که در دواست جمعیت های هواداری از صلح و

قابل توجه رفقای حزبی از عموم رفقای حزبی و سازمانی که برای بر گذار کردن تعطیلات عید عازم شهرستانها هستند دعوت میشود که همه روزها از ساعت ۸ بعد از ظهر جهت نام نویسی بدفتر تشکیلات شهرستانها مراجعه نمایند تشکیلات شهرستانها ۵۰۰